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Odezwa Komitetu Budowy 
Pomnika ku czci poległych 
w Wejherowie na Pomorzu.

Towarzystwo Powstańców i Wojaków 
im. Wejhera w Wejherowie na Pomorzu 

powięło uchwałę budowy pomnika monumentalnego 
ku czci poległych, który ma stanąć w Wejherowie, 
stolicy Ziemi Kaszubskiej.

Celem urzeczywistnienia idei tej utworzył się 
Komitet, w skład którego wchodzą prócz zarządu 
także niżej podpisani.

Jak wszystkie kraje cywilizowane stawiają swym 
najzasłuzeńszym mężom, genjuszom narodu i po
ległym na polach walki bohaterom pomniki, bądźto 
ku uczczeniu ich zasług wzgl. pamięci, bądźto dla 
urzeczywistnienia idei narodowej, tak też zadoku
mentować ma na wieczne czasy nasz pomnik 
kaszubski, polskość i wieczność szczepu kaszub
skiego wobec swej Macierzy, być podnietą dla 
^przyszłych pokoleń, by kroczyły śladem swych 
praojców, i by równocześnie symbolem potęgi 
Ojczyzny naszej na granicy zachodniej wobec 
odwiecznego wroga Prusaka-Krzyżaka.

Własnemi siłami biedna acz cudna nasza 
Ziemia Kuszubska takiego monumentalnego pomni
ka postawić nie może.

Nad polski Bałtyk zjeżdżają się obywatele całej 
Rzeczypospolitej Polskiej dla wypoczynku i pora
towania zdrowia.

Niech więc całe społeczeństwo polskie okaże 
swe pod tym względem zainteresowanie oraz swą 
wdzięczność dla tego szczepu kaszubskiego, który, 
osadzony w klin między samych Prusaków, nie 
zatracił mimo wiekowej niewoli ducha narodowego, 
będąc świadomym posłannictwa swego w tej naj
ważniejszej komórce Rzeczypospolitej Polskiej, 
jako straż nad morzem polskiem, na którem 
zawsze opierać się będzie potęga Polski.

Tuszymy więc niezłomną nadzieję, że społe
czeństwo polskie nie odmówi nam swej pomocy, 
i że przez dobrowolne składki umożliwi nam bu
dowę pomnika tego.

W tej myśli apelujemy do wszystkich Władz 
państwowych i komunalnych, do wszystkich insty- 
tucyj przemysłowych i handlowych oraz do całego 
społeczeństwa polskiego i prosimy gorąco, by 
uchwaliły łaskawie na ten cel odpowiednie kwoty, 
przekazując takowe na konto nasze nr. 25 w Miej
skiej Kasie Oszczędności w Wejherowie, wzgl. 
nr. 205692 w P. K. O. w Poznaniu, za co dziś już 
wyrażamy serdeczne „Bóg zapłać”!
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Wiedza, a wojsko.
Minęły te czasy, kiedy od żołnierzy wyma

gano tylko odwagi i bohaterstwa. Dziś wojna 
zmusiła do czynnej współpracy profesora, 
ekonomistę, fabrykanta, robotnika, rolnika, 
wreszoie cały naród — wciągając w orbitę 
działań nawet i kobiety. Dziś walczy cały 
naród, to też zagadnienia wojskowe muszą 
obchodzić społe«zeóstwo. Wojsko i społeczeń
stwo cywilne tworzyć winno jedną wielką 
gromadę, gotową wspólnie do walki o potęgę 
ojczyzny.

Chcąc zapoznać się ze stanem i rozwojem 
wiedzy wojskowej w Polsce zwróciliśmy się do 
pułk. dr. W. Tokarza, szefa Wojskowego In

stytutu Naukowo-Wydawniczego, z prośbą
0 udzielenie informacji.

— Jaki jest początek prac naukowo- 
wojskowych w Polsce obecnej!

— Jeszcze za czasów Komisji Wojskowej 
Tymczasowej Rady Stanu powstał w 1917 
roku zaczątek Instytutu, który naturalnie w 
skromniejszych rozmiarach zaczął pracę przy- 
gotowawczo-naukową na potrzeby przyszłej 
armji polskiej. Po szeregu reorganizacji w 
1920 r. został zatwierdzony obecny statut 
Instytutu, jako organizacji centralnej, zależnej 
bezpośrednio przez Oddział III Szt. Gener. od 
Ministra Spraw Wojskowych.

Instytut prowadzi całokształt prac na
ukowo-wydawniczych, ogniskuje wszelkie za
mierzenia naukowe, pobudzając inicjatywę
1 zachęcając korpus oficerski do twórczej 
pracy naukowej.

Jednem z ważniejszych zadań Instytutu 
jest wydawanie specjalnych wydawnictw woj
skowych. W pierwszym rzędzie chudzi tu
0 „Bellonę14 miesięcznik naukowy istniejący 
od 1918 r., poświęcony zagadnieniom wojsko
wym. Posiada ona liczne grono współpraco
wników, coraz bardziej się zwiększające. 
„Bellom drukuje się w 5 tys. egz. Bardzo 
ciekawy jest stosunek prasy obcej, do „Bello
ny44. Duża ilość egzemplarzy miesięcznika 
idzie do Rosji Sowieckiej, gdzie jest czytaną
1 pilnie komentowaną. Czasami np. poważny 
organ sowiecki „Wojennyj zarubieżnik44 — 
trzecią część swej objętości zapełnia przekła
dami z „Bellony44, podając jednak lojalnie 
źródło. Należy zwrócić uwagę na rozwijającą 
się w Rosji literaturę wojskową. Choć dzisiaj 
jest ona słaba, lecz za to b. liczna i stopniowo 
się podnosząca. Litwa Kowieńska również 
zajmuje się uaszemi wydawnictwami, zaś nie
dawno tamtejszy organ naukowy wojskowy 
„Musużinitas44 poświęcił specjalny artykuł 
przeglądowi prasy wojskowej polskiej p. t. 
„Polacy o nas44. Niemcy czytają b. uważnie 
nasze publikacje, lecz pomijają je zupełnym 
milczeniem i w ten sposób bojkotują je. 
W b ścisłym i przyjaznym stosunku jesteśmy 
z prasą wojskową Francji i Belgji, która stale 
zamieszcza omówienia i streszczenia naszych 
wydawnictw. Trochę gorszy jest kontakt 
z Anglją i Włochami. Pozatem utrzymywany 
jest stosunek z prasą Węgier, Bułgarji i in
nych sąsiednich państw.

Jako specjalne wydawnictwo popularne 
żołnierskie wychodzi pod redakcją ppułk. Wł. 
Oppmana (Or-Ot) „Żołnierz Polski44 przezna
czony dla szeregowych. Wydawnictwo to pro
wadzone jest nadzwyczaj ciekawie i winno 
być czytane z wielkim pożytkiem również 
przez najszersze sfery społeczeństwa. Ujemną 
stroną jest zbyt mały zastęp oficerów, piszą
cych popularnie dla żołnierza, zaś nie zawsze 
cywilni potrafią w odpowiedni sposób trafić 
do duszy i umysłu żołnierza.

W najbliższym czasie Instytut W.-N. przy
stępuje do wydawnictwa: „Przegląd Wojskowy 
Prasy Obcej44, gdzie specjalnie zamieszczane 
byłyby tłomaczenia, streszczenia i przegląd 
prasy perjodyczuej, wojskowej, obcej.

Poza wydawnictwami perjodycznemi In 
stytut wydaje specjalne publikacje o większej 
wartości naukowej. Są to w większości tło
maczenia, jak np. Foche4a „Zasady sztuki wo
jennej44, Camona „Wojny Napoleońskie44, gen. 
Colin „Przeobrażenia wojny44 i t. d. Ostatnia 
książka jest jakby historją wojen od najda
wniejszych czasów do ostatnich z uwzględnie

niem wpływu postępu techniki na taktykę. 
Antor zginął w czasie Wojny Światowej. 
Powyższe książki, choć poruszają zagadnienia 
czysto wojskowe, lecz napisane jasno i przej
rzyście, nadają się doskonale dla cywilnych, 
rozszerzają horyzont umysłowy i umożliwiają 
zrozumienie wielu zagadnień polityczno- 
państwowych.

Wreszcie wydawane są specjalne pod
ręczniki szkolne, techniczne i t. d. B. ciekawe 
są prace rotm. Pragłowskiego, Mjr. Umia- 
stowskiego „Geografja Wojskowa Polski44, 
oceniona b. pochlebnie przez prof. Romera, 
wreszcie p. B. Olszewicza „Polska Kartografja 
Wojskowa44.

Specjalny Referat Historyczno-Wojskowy 
zajmuje się badaniem historji wojen •‘polskich. 
Ogłoszony niedawno drukiem „Memorjał Gen. 
Prądzyńskiego o wojnie przeciwko Austrji 
i Prusom44, napisany na rozkaz W. Ks. Kon
stantego, w czasie uwięzienia generała za 
udział w Tow. Patrjotycznem (1826—1828 r.) 
zwrócił na siebie uwagę historyków wojsko
wych francuskich. Geu. Camon postanowił 
napisać o Prądzyńskim specjalne studium, zaś 
pułk. Faury podkreśla, że Prądzyóski prze
widział cały szereg kombinacji, które spraw
dziły się w czasie obecnej wojny, dowodząc 
wielkiego genjusza polskiego generała.

Pozatem Instytut wydał „Bibljografję 
Wojskową Polską44. Ukazała się również praca 
pułk. Tokarza oparta na najnowszych materja- 
łach archiwalnych „Historją wojny 1831 r.“

W celu uprzystępnienia szerszym sferom 
zagadnień historyczno-wojskowych, Instytut 
wydaje Bibljoteczkę Historyczno-Wojskową. 
Poruszane są tam głównie zagadnienia z hi
storji Polski przedrozbiorowej. Wydawnictwo 
to specjalnie nadaje się do bibljotek szkolnych 
i powszechnych.

W celu nawiązania ścisłego kontaktu ze 
sferami naukowemi Referat urządza wieczory 
dyskusyjne, w których biorą udział wybitne 
siły naukowe.

W łonie Instytutu  istnieje Referat Sło_ 
wnictwa Wojskowego, który ma na celu pra. 
cę nad rozwojem słów języka wojskowego, za 
marłego od 1831 r. Obecnie został wydany 
dział „Taktyka44 pozatem opracowuje §ię 
„Słownik Ogólno Wojskowy44.

Przy Instytucie istnieje Centralne Archi
wum Wojskowe z oddziałami, w Krakowie 
i Poznaniu, gdzie znajduje się b. cenne archi
wa b. armji zaborczych, okupacyjne, Armji 
gen. Brusiłowa, wreszcie formacji polskich, aż 
do 1918 r.

Jednym wreszcie z działów Instytutu  jest 
bardzo szeroko zakrojona i wzorowo prowa
dzona „Centralna Bibljoteka Wojskowa44 obej
mująca wszelkie wydawnictwa związane z 
wojskowością. Bibljoteka Centralna ma nadzór 
nad bibljotekami korpusowemi i pułkowemi, 
urządza kursy, wizytacje i t. d. Jest jedną 
z lepiej zorganizowanych [bibljotek w W ar
szawie. Ujemną stroną, jest małe zaintereso
wanie się bibljoteką ze strony kół oficerskich 
i cywilnych!

Wojsko polskie powstało dzięki olbrzymim 
wysiłkom społeczeństwa, musi być otoczone 
uietylko czcią ze strony społeczeństwa, lecz 
posiadać zrozumienie jego potrzeb. Każden 
z nas jest dziś cywilem, a jutro może stać 
się żołnierzem i obrońcą Rzeczypospolitej, to 
też zagadnienia wojskowe winny być dla nas 
nieobce, gdyż traktując je jako coś odległego 
od nas i obcego, wyrządzamy olbrzymie szko-

Telefon Ns 11. Cena 25 groszy.

G a z e t a  N o w s k a
Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dzeiłem ogłoszeń wiersz 35 groszy. 
— „Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a 
a mianowicie w sobotę. — Drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna z góry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Za redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe.



Chcesz sprzątnąć zboże bez przeszkody, kup Ż 111W  1 H f  il Coryg. amer. lassej-Harris nr. 4.
w najnowszem, ulepszonem, nadzwyczaj silnem wykonaniu.

Wszędzie do nabycia.
Generalna reprezentacja:

dy zarówno sobie, jak potędze państwa. Polska, 
otoczona zewsząd wrogami, musi mieć społe
czeństwo przygotowane umysłowo odpowie
dnio do swych potrzeb. Dlatego należy tym 
zagadnieniom poświęcić baczną uwagę, a znaj
dziemy tam wiele rzeczy, krzepiących naszą 
duszę i kształcących umysł.

W. Zembrzuski.

NOWE, Zebranie w sprawie Wystawy Rolni
czo-Przemysłowej w Grudziądzu. W dniu 7 b. m. 
odbyło się tu zebranie szerokich kół miejscowego 
społeczeństwa poświęcone sprawie Wystawy Rolni
czo-Przemysłowej w Grudziądzu. Zebranie to zwo
łał burmistrz miasta p. W. Jabłoński. Z referatem 
przybył delegat Komitetu Wystawy p. L. Sobociń
ski. Po zagajeniu posiedzenia przewodniczący 
p. burmistrz Jabłoński udziela głosu referentowi, 
który w dłuższem przemówieniu zapoznaje zebra
nych z organizacją Wystawy, omawia jej gospo
darcze, moralne, polityczne tło i zachęca zebra
nych nietylko do manifestacyjnego przybycia w dniu 
otwarcia jak i w czasie trwania Wystawy, lecz tak
że apeluje by miejscowy przemysł, rękodzielnictwo 
było jak najbardziej reprezentowane. Po referacie 
wywiązała się dyskusja. Pan burmistrz w gorących 
słowach również nawołuje do czynnego poparcia 
Wystawy i kończy zebranie hasłem na „Cześć 
Pomorza” i jej Wystawy, która ma być świadectwem 
naszej gospodarczej dojrzałości.

33Vs ULGI KOLEJOWEJ DLA WYSTAWCÓW 
I ZWIEDZAJĄCYCH POMORSKĄ WYSTAWĘ 

W GRUDZIĄDZU.
Wystawcom oraz osobom zwiedzającym Pierwszą 

Pomorską Wystawę Rolnictwa i Przemysłu w Gru
dziądzu przyznało Ministerstwo Kolei Żelaznych 
specjalne ulgi przejazdowe. Szczegóły zastosowania 
ulgi powyższej podaje Kr. 99 „Monitor Polski77 
z dnia 29 kwietnia br. Zniżka kolejowa wynosi BB!/s 
od cen normalnych. Ulga powyższa na podstawie 
odnośnej legitymacji wystawowej przez Komitet Wy
stawy będzie stosowana w ten sposób, że przejazd 
na Wystawę odbywać się będzie za opłatą normalną, 
przejazd zaś powrotny z Wystawy grupami bądź 
pojedynczo za opłatą połowy biletu klasy niższej, 
niż ta w której odbywa się podróż: w wagonach 
kl. I — połowa taryfy kl. II, w wagonach klasy II — 
połowa taryfy kl. III i w wagonach klasy III —- po
łowa taryfy kl. IV.

W razie użycia pociągu pośpiesznego uiszcza 
się za pośpiesz, opłatę dodatkową w/g. taryfy nor
malnej tej klasy, w której odbywa się podróż.

Obwieszczenie.
Przypomina się zamieszkałym w mieście posia

daczom koni, obowiązek, stawienie na alarm ognio
wy parę koni do dyspozycji miejscowej Straży Po
żarnej. Zbiórka Plac Zamkowy. Niespełnienie 
obowiązku pociąga grzywnę od 5 do 15 zł.

_ _ _____________ Magistrat.___________

Dot. Wystawy Pomorskiej Eolnictwa 
i Przemysłu w Grudziądzu.

Komunikat.
Pierwsza Pomorska Wystawa Rolnictwa i Prze

mysłu w Grudziądzu odbędzie się w czasie od 26 
czerwca do 6 lipca 1925 r.

Wkrótce zatem już Wystawa przedstawi tak 
swoim jak i obcym dorobek pracy organizacyjnej, 
gospodarczej i kulturalnej, wykaże prężność gospo
darczą Pomorza i zada kłam twierdzeniom rozcie- 
wanym tendencyjnie, że Pomorze w łączności z Pol
ską upada gospodarczo i kulturalnie.

Sfery rządowe znakomicie zrozumiały donio
słość Wystawy Pomorskiej przez przyjęcie prote
ktoratu nad Wystawą przez pana premjera Wł. 
Grabskiego, przez zapowiedziany udział w uroczy
stościach otwarcia Wystawy pana Prezydenta Rze
czypospolitej, jak również przez asygnowanie 
znaczniejszych subwencji i budowę własnych pawi
lonów leśnictwa i morskiego.

Również społeczeństwo Pomorskie mimo trwa
jącego jeszcze kryzysu gospodarczego przystąpiło 
z całym zapałem do zrealizowania wysuniętego 
przez siebie projektu urządzenia Wystawy i to na 
szeroką skalę.

Na pierwszy plan wysuwa się z natury rzeczy 
ze względu na wybitnie rolniczy charakter Pomorza 
rolnictwo Pomorskie, — w specjalnie wzniesionych 
pawilonach rolniczym, leśnictwa i organizacji rol
niczo-handlowych, rolnictwo zamierza wykazać wy
soki poziom kultury rolnej i hodowlano-zwierzęcej 
oraz leśnej, zaś ogrodnictwo przejmuje dekoracje 
zewnętrzną terenu Wystawy.

Pomorska Izba Rolnictwa, powodowana dąże
niem, ażeby dział rolniczy przedstawił się jaknaj- 
okazalej od początku w pracach organizacyjnych 
Wystawy bierze wybitny udział, oraz wyznaczyła 
już obecnie z swego budżetu znaczniejsze kwoty 
pieniężne. Ażeby jednak rolnictwo w ramach po
wyżej nakreślonych mogło godnie i odpowiednio 
do swrego znaczenia ogólno-psństwowego być zs- 
reprezentowane, konieczny jest jaknajszerszy udział 
w Wystawie tegoż społeczeństwa rolniczego.

W tym celu Pomorska Izba Rolnicza zwraca 
się do rolników Pomorza z gorącym apelem, ażeby 
wzięli udział w Wystawie w jaknaj szerszych rozmia
rach, rozpoczęli o ile to dotąd nie nastąpiło konie
czne przygotowania do obesłania Wystawy i zgła
szali swój udział, czy to bezpośrednio do Komitetu 
Wystawy,| czy pośrednio na ręce Pomorskiej Izby 
Rolniczej w Toruniu ul. Sienkiewicza 40.

Pomorska Izba Rolnicza.

Dot. stawienia stogów ze słomy, 
siana itp.

Nawiązując do mojego ogło*zenia w Orędowniku Powiatów, 
Nr. 10/24 podaję niniejszem do publicznej wiadomości, "iż w myśl 
§§ rozporządzenia policyjnego Naczelnego Prezesa Rejencji Prus 
Zachodnich z dnia 18. 6. 1880 r. [strona 202) stawianie stogów  
odbywać się winno w  ten sposób, aby się nie znajdowały bliżej 
jak: a) 20 metr. od budynków z ogniskiem, krytych słomą itp. 
b) 12 metr. od budynków z ogniskiem, krytych dachówką, papą 
itp. c) 5 metr. od budynków bez ogniska, wzg), jeden stóg od 
drugiego,

Niestosowanie się do powyższego karane będzie w myśl 
§ 3 wspomianego wyżej rozporządzenia.

PP. Burmistrze, sołtysi wzg]. Przełożeni obszarów dworskich 
podadzą powyższe bezzwłocznie do publicznej wiadomości.

Swiecie, dnia 25 kwietnia 1925,
Starosta.

Do wiadomości i ścisłego zastosowania się, 
___________________________ burmistrz.__________________________

Zagubiono
dnia 7 b. m. pierścionek damski brylantowy (2 małe 
brylanty osadzone w platynie). Uczciwego znalazcę 
uprasza się o oddanie za wynagrodzeniem w 

Banku Ludowym - Nowe.

U W A G A !  U W A G A !
Ha n a d c h o d z ą c e  l a t o !  

W i e l k a  o k a z j a d l a  c z y t e l n i k ó w  
„O a z e t y N o w s k i e j“.

Każdy, który się chce ubrać wraz z rodziną, ładnie i tanio, 
niech napisze do firmy:

„ P o l s k a  O s z c z ę d n o ś ć "  w Ł o d z i ,
która wyśle wam o połowę taniej niż w waszych miejsco
wościach cały komplet towarów składający się 

P f "  z 28 sztuk resztek, tylko za 33 zł. 
a mianowicie: 3 mtr. podwójnego towaru na ubranie męskie 
lub palto damskie w dobrym gatunku, 3 i pół mtr. batystu w 
najładniejszych deseniach na całą suknię damską, płótno białe 
na 1 koszulę męską lub damską na 1 stauik damski, na 1 far* 
tuch damski, 2 letnie chustki na głow ę w najładniejszych 
kwiatach tureckich, 1 ręcznik serwetowy w desenie, 12 mę
skich i 6 damskich chusteczek batystowych do nosa, Wszystko 
to, w ysyła się tylko za 33 zł, po otrzymaniu listownego 
zamówienia, (płaci się przy odbiorze towaru).

U W A G A :  Ci zaś, którzy nadeślą zaraz 3 zł, zadatku, 
nie płacą kosztów opakowania, ani opłaty pocztowej, Zapew* 
niami, że otrzymanym towarem każdy będzie zadowolony 
i pozostanie naszym klijentem, Towar, który się nie podoba, 
przyjmujemy z powrotem i zwracamy pieniądze. Zamówienia 
adresować: Fi rma

P o l s k a  O s z c z ę d n o ś ć  
Ł ó d ź  ul. Piotrkowska Nr. 36.

Statt besonderer Anzeige.
Nach kurzem Leiden entschlief sanft 

am Freitag, den 8. Mai mein innigge- 
liebter Mann, Bruder, Schwager und 
und Onkel, der Schneidermeister

Hugo riuller
im vollendeten 62. Lebensjahre.

Dieses zeigt tiefbetriłbt an
Namens der Hinterbliebenen

Emma riuller
geb. Lietz.

Nowe, den 9. Mai 1925.

Die Beerdigung findet Dienstag, den 
12. d. Mts. nacłnn. 4 Uhr von der Leichen- 
halle des ev. Friedhofes ans statt.

Z dniem 6-go to. m. lokal biurowy

B a n k u  N  o w e
Sp. z. z odp. nieogr. 

znajduje się
w własnym domu

przy ul. Gdańskiej Nr. 21
(dawn. Bank Dyskontowy).

Lokal kasowy otwarty dziennie: 
od 9—1 i od 3—6)( w sobotę od 9—2.

Załatwia wszelkie transakcje bankowe na 
korzystnych warunkach.

Otwiera rachunki bieżące i czekowe.
Przyjmuje wkłady na książeczki oszczę

dnościowe począwszy od 1 zł. opro
centowując najkorzystniej.

Bank-Nowe
Zał. 1874 Sp. z. z odp. nieogr. Telefon 12

Konta czekowe: Bank Związku Spółek Za
robkowych Poznań - Grudziądz - Bydgoszcz 

Bank Ludowy Sp. z. z odp. nieogr. 
Bydgoszcz, P. K. O. Poznań 201 4B7

W poniedziałek dnia 11-go b. m. o godz. 2 po 
poł. sprzedaję u F. Szmidta w Nowem w drodze 
licytacji przymusowej najwięcej dającemu za na
tychmiastową zapłatę:

1 krowę, 1 konia, 1 jałowicę, 1 wóz, 1 bryczkę, 
2 świnie.

Obejrzeć można krótko przed licytacją.
B a r t k o w i a k  

komornik sądowy.

O G Ł A S Z A J C I E  W  
GAZECIE NOWSKIEJ.

ZViaZlOT3 Centrala Mami Tow. Alt. P o zn a ń .M a z d w a 9.



Niniejszem daje Szan. Publiczności do wiadomości, że 
otworzyłem pomiędzy Nowem i Twardągórą

i to zabieranie pasażerów w obie strony, oraz przyłączam 
dotego Rozkład jazdy Autobusa.

par Cena kursu od osoby zł. 2.00, dzieci do 10 lat płacą 1.00

Z poważaniem

Komunikacja Samochodowa 
Św iecie , telefon 105.̂  Nowe telefon 99

Obwieszczenie

(Przedpołudniem)
Odjazd Nowe Hotel „Concordia o godz. 9l£ Odjazd PI. św. Rocha o godz. 922 

„ Twarda=Góra (Dworzec) „ 10l£
„ Nowe Hotel „Concordia44 „ 11££ „ „ „ „ 12££
„ Twarda=G<5ra (Dworzec) „ 1322

(Popołudniu)
„ Nowe Hotel „Concordia” „ 20££ „ „ „ „ 21££
,, T\*arda*Góra (Dworzec) „ 2122
„ Nowe Hotel „Concordia” „ 2222 „ „ „ „ 2212
„ Twarda=Góra (Dworzec) „ 2322

Wt. Jasiewicz
W. Wesołowski, Rowe*

Komunikację
Autobusową


